19/09/24, 11:44 Ger:en:c.iador___CAiXA

GEREN%IADO‘E{

AlIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, teiefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU

Conta de débito: 1639 | 003 | 00005826-4

Representagaonumeérica do

codigo de barras: 836600000019 424201380062 911573613336 081284236734

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S

Valor: 142,42

Identificagdo da operacao: CEMIG

Data de débito: 19/09/2024

Data/hora da operacao: 19/09/2024 11:41:27 J
Cadigo da operagdo: 00034542

Chave de segurancga: ZR440CFEL2AJFEXZ

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

mnm



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUICAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

REIMPRESSAO

CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

CEMIG

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

ASSOC APOIO SOCIAL CULT RENASCER AASCR
AV JOSE FARIA DA ROCHA 4687 CX B
ELDORADO PR i e
32310-210 CONTAGEM, MG NOTA FISCAL N° 177814813 - SERIE 000
CNPJ 05.956.1**/****.** Data de emissao: 08/08/2024
. Consulte pela chave de acesso em:
http://www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
31240806981180000116660001778148131051292046
Protocolo de autorizagdo: 1312400193458409
09.08.2024 as 02:54:34
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria ) Datas de Leitura ' ‘
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual N°de dias Proxima
Monofasico 09/07 07/08 29 09/09
Valores Faturados )
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valorrs) PIS/ICOFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 110 1,03338615 113,64 3,66 113,64 18,00 20,45 0,81399000
Contrib llum Publica Municipal 28,78
TOTAL 142,42 3,66 113,64 20,45
Bandeira Amarela - Ja Incluido no valor a pagar 1,98
19 1 Q8 dod,
Owa. GERSDL AAuf 159 |
T .
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagdo
Energia kWh AMH138174496 9.428 9.538 1 110
Informacgoes Gerais
Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21/05/2024. Redugao aliquota ICMS conforme Lei
Complementar 194/22. O pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeitas
penalidades legais vigentes (multas) e/ou atualizag@o financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.
z 2 Leitura realizada conforme calendario de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais
Histérico de Consumo sempre atualizados e informar alterages da atividade exercida no local. Faga sua ades3o para recebimento
MES/ANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. JUL/24 Band. Amarela - AGO/24 Band. Verde
AGO/24 110 3,79 29
Juuze 120 3,75 32
JUN/24 132 4,25 31
MAI24 130 4,48 29
ABR/24 145 4,67 31
MAR/24 126 4,08 31
FEvIg 128 4,57 28 Reservado ao Fisco
JAN/24 136 4,12 33
DEZ/23 134 4,62 29
Noviz3 126 4,20 30 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
ouTizs 141 427 33 ICMS 113,64 18,00 20,45
| PASEP 93,19 0,70 0,65
SET123 122 4,20 29 COFINS 93,19 3,24 3,01
AGO/23 143 3,48 41

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligag#o gratuita de telefones fixos & méveis,

Cédigo de Débito Automatico Instalagdao
O . 008128423673 3000741709 ; 1 jieza:
§ : 3 Agosto/2024 83660000001-9 42420138006-2 91157361333-6 081284236734




Gmall Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

APOSTILAMENTO PARA PAGAMENTO DE CONTAS DE CEMIG/COPASA CREAS
ELDORADO

4 mensagens

Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br> 19 de setembro de 2024 as 10:15
Para: Associagc&o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Cc: Maria da Gloria de Morais Resende <maria.gloria@contagem.mg.gov.br>, Ludimila de Rezende Ribeiro
<ludimila.ribeiro@contagem.mg.gov.br>, Janaina Fernandes da Silva Raimundo <janaina.silva@contagem.mg.gov.br>,
Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Prezada Aline, bom dia!

Por orientacdo da Superintendéncia de Assisténcia Social, venho por meio deste, na condigdo de gestor
da parceria TC n2 001/2021, expor a seguinte situac3o:

No historico dos e-mail's anteriores, sobre o pagamento das contas da CEMIG/COPASA, do imdvel CREAS
ELDORADO, a Renascer alega a impossibilidade de pagamento de tais débitos, devido a transferéncia e
responsabilidade do aluguel do referido imével ter passado para a Prefeitura. Entretanto, a Prefeitura,
alega que a medigdo das contas foi realizada anteriormente ao processo de transferéncia e solicitagdo
de mudanca de titularidade, ndo sendo possivel fazer o pagamento.

Sendo assim, por meio da Superintendéncia, venho solicitar que se analise a situagdo das contas em
aberto da CEMIG/COPASA, referente ao imdvel do CREAS ELDORADO, para que se efetive o pagamento
de imediato, pela Renascer. Para tal, sugere-se o apostilamento no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil reais),
retirados dos rendimentos das aplica¢des para essa finalidade.

Sem mais, aguardo retorno com urgéncia com as devidas tratativas que se fizerem necessarias.
A disposi¢do.

GILMAR MOURA DA SILVA

Diretor de Gestdo do SUAS

Gestor de Parceria
Mat.1584131

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 19 de setembro de 2024 as 10:59
Para: Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Cc: Maria da Gloria de Morais Resende <maria.gloria@contagem.mg.gov.br>, Ludimila de Rezende Ribeiro
<ludimila.ribeiro@contagem.mg.gov.br>, Janaina Fernandes da Silva Raimundo <janaina.silva@contagem.mg.gov.br>,
Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Prezados (as) Senhores (as), bom dia;

Diante dos esclarecimentos, orientagdes e autorizagdo, informamos que
realizaremos o pagamento das faturas da CEMIG e da COPASA em aberto pela
parceria Termo de Colaboragdo 001/2021; cujas cobrancas referem-se as tarifas
do més de agosto/2024 do imével outrora locado pela OSC para sediar o CREAS
ELDORADO. g

Tais faturas (anexas) perfazem atualmente o valor total de R$ 1.947,79.



Informamos que conforme planilha anexa, existe um saldo remanescente
de + R$ 2.809,00 na rubrica de Servicos de locagao de imoével, agua e energia
elétrica (CREAS ELDORADO E CRAS RESSACA) — do ANEXO II.

Sendo assim, ndo sera necessaria a realizacéo de apostilamento, visto que
o saldo remanescente sera suficiente para custear os débitos em aberto.

Atenciosamente,
Aline Gomes

Cordialmente,
Associagado de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

4 anexos
.@ 124522763522.pdf
454K
.E 18092024163346.pdf
35K
.@ 18092024163243.pdf
34K
.@ ANEXO Il - ITEM 5 - SERVICO DE LOCAGAO DE IMOVEL.pdf
173K
Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br> 19 de setembro de 2024 as 13:59

Para: Associag@o Renascer <assrenascer@gmail.com>

Cc: Maria da Gloria de Morais Resende <maria.gloria@contagem.mg.gov.br>, Ludimila de Rezende Ribeiro
<ludimila.ribeiro@contagem.mg.gov.br>, Janaina Fernandes da Silva Raimundo <janaina.silva@contagem.mg.gov.br>,
Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Prezada Aline, boa tarde!
Ciente.

A disposicéo.

At.te,

GILMAR MOURA DA SILVA
Diretor de Gestdo do SUAS

Gestor de Parceria
Mat.1584131

De: Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 19 de setembro de 2024 10:59

Para: Gilmar Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Cc: Maria da Gloria de Morais Resende <maria.gloria@contagem.mg.gov.br>; Ludimila de Rezende Ribeiro
<ludimila.ribeiro@contagem.mg.gov.br>; Janaina Fernandes da Silva Raimundo
<janaina.silva@contagem.mg.gov.br>; Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>
Assunto: Re: APOSTILAMENTO PARA PAGAMENTO DE CONTAS DE CEMIG/COPASA CREAS ELDORADO




Maria da Gloria de Morais Resende <maria.gloria@contagem.mg.gov.br> 20 de setembro de 2024 as 14:21
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Cc: Ludimila de Rezende Ribeiro <ludimila.ribeiro@contagem.mg.gov.br>, Gilmar Moura da Silva
<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>, Janaina Fernandes da Silva Raimundo <janaina.silva@contagem.mg.gov.br>,
Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Prezada Aline, boa tarde!
Agradecemos o pronto retorno e a costumeira colaboragio.

Cordialmente,

MARIA DA GLORIA e e Dot i
DE MORAIS RESENDE TRARLIDS SRMA AL SR

SUBSECRETARIA DE ABRISTENCIA SOTIAL

Superintendente de Assisténcia Social - Sondid St
Cantra, Contagem/MG

maria.gloria@contagem.mg.gov.br




